Приказ Департамента здравоохранения г. Москвы от 2 июня 2017 г. N 404
"О совершенствовании деятельности женских консультаций медицинских организаций

государственной системы здравоохранения города Москвы"

в редакции Приказа Департамента здравоохранения г. Москвы от 19 июня 2017 г. N 435

В целях дальнейшего совершенствования организации оказания первичной
специализированной медико-санитарной помощи взрослому населению по профилю "Акушерство
и гинекология" приказываю:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, участвующих в мероприятиях по
совершенствованию деятельности женских консультаций медицинских организаций
государственной системы здравоохранения города Москвы (приложение).

2. Главным врачам медицинских организаций в соответствии с приложением к настоящему
приказу:

2.1. Провести мероприятия по совершенствованию деятельности женских консультаций
медицинских организаций государственной системы здравоохранения города Москвы в
соответствии с утвержденным перечнем.

Срок: до 15.08.2017 г.
2.2. Обеспечить согласование перечня помещений женских консультаций, подлежащих

передаче.
Срок: 5 дней с момента издания настоящего приказа.

2.2.1. Обеспечить подготовку документов для получения согласования на заключение
договоров безвозмездного пользования на подлежащие передаче объекты нежилого фонда, в
соответствии с приказом Департамента городского имущества города Москвы от 21 марта 2016 г.
N 62 "О совершенствовании работы Департамента городского имущества города Москвы по
рассмотрению обращений о согласовании сделок с имуществом, закрепленным на праве
оперативного управления за государственными учреждениями города Москвы и органами власти
города Москвы".

Срок: 30 дней с момента издания настоящего приказа.
2.3. Внести изменения в штатные расписания.
2.4. Внести изменения в учредительные документы медицинских организаций

государственной системы здравоохранения города Москвы, участвующих в мероприятиях.
2.5. Обеспечить соблюдение требований действующего трудового законодательства в

отношении работников реорганизуемых подразделений, в том числе находящихся в отпуске,
отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком.

2.6. Организовать информационное взаимодействие в части внесения соответствующих
сведений об обслуживаемом населении в ЕМИАС.

2.7. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности на территории
обособленных объектах с учетом фактических потребностей.

3. Главным врачам медицинских организаций государственной системы здравоохранения
города Москвы, оказывающих первичную медико-санитарную помощь:

3.1. Обеспечить предоставление в Департамент здравоохранения города Москвы сведений и
документов согласно приложению 1 к приказу Департамента здравоохранения города Москвы от
16 июля 2012 г. N 709 "Об усилении контроля за использованием недвижимого имущества,
закрепленного на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за учреждениями
или предприятиями Департамента здравоохранения города Москвы" для получения согласования
на заключение договоров безвозмездного пользования помещениями, подлежащими передаче.

Срок: 7 дней с момента издания настоящего приказа.
3.2. Направить документы в Департамент городского имущества города Москвы для

получения согласования на заключение договоров безвозмездного пользования на подлежащие

передаче объекты нежилого фонда, в соответствии с приказом Департамента городского имущества
города Москвы от 21 марта 2016 г. N 62 "О совершенствовании работы Департамента городского
имущества города Москвы по рассмотрению обращений о согласовании сделок с имуществом,
закрепленным на праве оперативного управления за государственными учреждениями города
Москвы и органами власти города Москвы".

Срок: 21 день с момента издания настоящего приказа.
3.3. Создать инвентаризационную комиссию и провести инвентаризацию имущества

женской консультации, копию инвентаризационной описи товарно-материальных ценностей
представить в Отдел материально-технического обеспечения Департамента здравоохранения
города Москвы. Заключить договора безвозмездного пользования с правом совместного
использования движимого имущества сроком до 01.01.2018 с медицинской организацией,
оказывающей специализированную медицинскую помощь в соответствии с приложением к
настоящему приказу.

Срок: 30 дней с момента издания настоящего приказа.
3.3.1. Осуществить передачу движимого имущества на баланс медицинской организации,

оказывающей специализированную медицинскую помощь в соответствии с приложением к
настоящему приказу.

Срок: до 01.01.2018 г.
3.4. Осуществить передачу зон (адресов) обслуживания женского населения в медицинские

организации, оказывающие специализированную медицинскую помощь по согласованию с
Государственным казенным учреждением города Москвы "Дирекция по координации деятельности
медицинских организаций Департамента здравоохранения города Москвы".

4. Начальнику Управления лицензирования и аккредитации Е.Н. Орихивской обеспечить
проведение процедуры лицензирования на территориально обособленных объектах с учетом
фактических потребностей.

5. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих специализированную
медицинскую помощь:

5.1. Обеспечить оказание специализированной помощи женскому населению по профилю
"Акушерство и гинекология" передаваемых зон (адресов) обслуживания.

5.2. Заключить дополнительные соглашения с Московским региональным отделением
Фонда социального страхования Российской Федерации на оплату услуг по медицинской помощи,
оказываемой в период наблюдения женщины до родов.

6. Директору Государственного казенного учреждения города Москвы "Дирекция по
координации деятельности медицинских организаций Департамента здравоохранения города
Москвы" А.В. Белостоцкому, главному внештатному специалисту Департамента здравоохранения
города Москвы по организации первичной медико-санитарной помощи взрослому населению
А.А. Тяжельникову, главному внештатному специалисту по акушерству и гинекологии
Департамента здравоохранения города Москвы А.Г. Коноплянникову представить сводный отчет о
результатах проведения мероприятий в Управление организации первичной медико-санитарной
помощи Департамента здравоохранения города Москвы.

Срок: до 21.08.2017.
7. Начальнику Управления организации первичной медико-санитарной помощи

Е.В. Максименко, начальнику Управления организации стационарной медицинской помощи
А.В. Микрюкову пересмотреть утвержденные для подведомственных медицинских организаций,
участвующих в проекте, объемы государственных заданий и представить предложения по их
корректировке на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 гг. на рассмотрение Комиссии по
разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Департамента здравоохранения города Москвы А.В. Погонина и заместителя руководителя
Департамента здравоохранения города Москвы Е.Ю. Хавкину.

Министр Правительства Москвы,
руководитель
Департамента здравоохранения
города Москвы

А.И. Хрипун

Приложение
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 02.06.2017 г. N 404

Перечень
медицинских организаций, участвующих в мероприятиях по совершенствованию

деятельности женских консультаций медицинских организаций государственной системы
здравоохранения города Москвы

N п/п Медицинские организации
государственной системы здравоохранения
города Москвы, оказывающие первичную

медико-санитарную помощь

Медицинские организации
государственной системы

здравоохранения города Москвы,
оказывающие специализированную

медицинскую помощь
1. ГБУЗ "Городская поликлиника N 62 ДЗМ",

филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 24 ДЗМ"

2. ГБУЗ "Городская поликлиника N 62 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 24 ДЗМ"

3. ГБУЗ "Городская поликлиника N 62 ДЗМ",
филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ N 24 ДЗМ"

4. ГБУЗ "Городская поликлиника N 6 ДЗМ",
филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ N 24 ДЗМ"

5. ГБУЗ "Городская поликлиника N 45 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ им. С.И. Спасокукоцкого
ДЗМ"

6. ГБУЗ "Городская поликлиника N 45 ДЗМ",
филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. С.И. Спасокукоцкого
ДЗМ"

7. ГБУЗ "Городская поликлиника N 45 ДЗМ",
филиал N 5

ГБУЗ "ГКБ им. С.И. Спасокукоцкого
ДЗМ"

8. ГБУЗ "Консультативно-диагностический
центр N 6 ДЗМ", филиал N 1

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Вересаева ДЗМ"

9. ГБУЗ "Консультативно-диагностический
центр N 6 ДЗМ", филиал N 5

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Вересаева ДЗМ"

10. ГБУЗ "Диагностический центр N 5 ДЗМ",
филиал N 1

ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

11. ГБУЗ "Диагностический центр N 5 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

12. ГБУЗ "Диагностический центр N 5 ДЗМ",
филиал N 6

ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

13. ГБУЗ "Городская поликлиника N 107 ДЗМ" БУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"
14. ГБУЗ "Городская поликлиника N 107

ДЗМ", филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 40 ДЗМ"

15. ГБУЗ "Городская поликлиника N 107
ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

16. ГБУЗ "Городская поликлиника N 107
ДЗМ", филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ N 40 ДЗМ"

17. ГБУЗ "Городская поликлиника N 107
ДЗМ", филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

18. ГБУЗ "Городская поликлиника N 12 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

19. ГБУЗ "Городская поликлиника N 12 ДЗМ",
филиал N 1

ГБУЗ "ГКБ N 40 ДЗМ"

20. ГБУЗ "Городская поликлиника N 12 ДЗМ",
филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ N 40 ДЗМ"

21. ГБУЗ "Городская поликлиника N 12 ДЗМ",
филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

22. ГБУЗ "Городская поликлиника N 218
ДЗМ", женская консультация

ГБУЗ "ГКБ им. А.К. Ерамишанцева ДЗМ"

23. ГБУЗ "Городская поликлиника N 218
ДЗМ", филиал N 4*

ГБУЗ "ГКБ N 40 ДЗМ"

24. ГБУЗ "Городская поликлиника N 218
ДЗМ", филиал N 5

ГБУЗ "ГКБ N 40 ДЗМ"

25. ГБУЗ "Консультативно-диагностический
центр N 2 ДЗМ", филиал N 1

ГБУЗ "ГКБ им. Ф.И. Иноземцева ДЗМ"

26. ГБУЗ "Консультативно-диагностический
центр N 2 ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ им. Ф.И. Иноземцева ДЗМ"

27. ГБУЗ "Городская поликлиника N 66 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ N 15 им. О.М. Филатова ДЗМ"
28. ГБУЗ "Городская поликлиника N 66 ДЗМ",

филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 15 им. О.М. Филатова ДЗМ"

29. ГБУЗ "Городская поликлиника N 66 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 15 им. О.М. Филатова ДЗМ"

30. ГБУЗ "Городская поликлиника N 66 ДЗМ",
филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ N 15 им. О.М. Филатова ДЗМ"

31. ГБУЗ "Городская поликлиника N 66 ДЗМ",
филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ N 15 им. О.М. Филатова ДЗМ"

32. ГБУЗ "Городская поликлиника N 69 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. Е.О. Мухина ДЗМ"
33. ГБУЗ "Городская поликлиника N 175 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. Е.О. Мухина ДЗМ"
34. ГБУЗ "Городская поликлиника N 175

ДЗМ", филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 15 им. О.М. Филатова ДЗМ"

35. ГБУЗ "Городская поликлиника N 191 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. Д.Д. Плетнева ДЗМ"
36. ГБУЗ "Городская поликлиника N 23 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"
37. ГБУЗ "Городская поликлиника N 23 ДЗМ",

филиал N 2
ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

38. ГБУЗ "Городская поликлиника N 23 ДЗМ",
филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

39. ГБУЗ "Городская поликлиника N 23 ДЗМ",
филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

40. ГБУЗ "Городская поликлиника N 36 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"
41. ГБУЗ "Городская поликлиника N 36 ДЗМ",

филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

42. ГБУЗ "Городская поликлиника N 36 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

43. ГБУЗ "Городская поликлиника N 109 ДЗМ ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"
44. ГБУЗ "Городская поликлиника N 109 ДЗМ,

филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"

45. ГБУЗ "Городская поликлиника N 109 ДЗМ,
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"

46. ГБУЗ "Диагностический центр N 3 ДЗМ",
филиал N 1

ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

47. ГБУЗ "Диагностический центр N 3 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

48. ГБУЗ "Диагностический центр N 3 ДЗМ",
филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

49. ГБУЗ "Городская поликлиника N 9 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"
50. ГБУЗ "Городская поликлиника N 9 ДЗМ",

филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"

51. ГБУЗ "Городская поликлиника N 9 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"

52. ГБУЗ "Городская поликлиника N 19 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"
53. ГБУЗ "Городская поликлиника N 19 ДЗМ",

филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ N 29 им. Н.Э. Баумана ДЗМ"

54. ГБУЗ "Городская поликлиника N 19 ДЗМ",
филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ N 68 ДЗМ"

55. ГБУЗ "Городская поликлиника N 52 ДЗМ" ГБУЗ ГКБ N 1 им. Н.И. Пирогова ДЗМ
56. ГБУЗ "Городская поликлиника N 52 ДЗМ",

филиал N 1
ГБУЗ ГКБ N 1 им. Н.И. Пирогова ДЗМ

57. ГБУЗ "Городская поликлиника N 52 ДЗМ",
филиал N 3

ГБУЗ ГКБ N 1 им. Н.И. Пирогова ДЗМ

58. ГБУЗ "Городская поликлиника N 210
ДЗМ", филиал N 1

ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

59. ГБУЗ "Городская поликлиника N 210
ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

60. ГБУЗ "Городская поликлиника N 210
ДЗМ", филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

61. ГБУЗ "Городская поликлиника N 214 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"
62. ГБУЗ "Городская поликлиника N 214

ДЗМ", филиал N 1
ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

63. ГБУЗ "Городская поликлиника N 214
ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

64. ГБУЗ "Городская поликлиника N 166 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"
65. ГБУЗ "Городская поликлиника N 166

ДЗМ", филиал N 2
ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

66. ГБУЗ "Городская поликлиника N 166
ДЗМ", филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

67. ГБУЗ "Городская поликлиника N 67 ДЗМ",
филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

68. ГБУЗ "Городская поликлиника N 67 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"
69. ГБУЗ "Городская поликлиника N 2 ДЗМ",

филиал N 3
ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

70. ГБУЗ "Городская поликлиника N 2 ДЗМ",
филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. С.С. Юдина ДЗМ"

71. ГБУЗ "Городская поликлиника N 170 ДЗМ" ГБУЗ ГКБ N 1 им. Н.И. Пирогова ДЗМ
72. ГБУЗ "Городская поликлиника N 22 ДЗМ" ГБУЗ ГКБ N 1 им. Н.И. Пирогова ДЗМ
73. ГБУЗ "Городская поликлиника N 22 ДЗМ",

филиал N 4
ГБУЗ ГКБ N 1 им. Н.И. Пирогова ДЗМ

74. ГБУЗ "Диагностический клинический
центр N 1 ДЗМ", филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

75. ГБУЗ "Городская поликлиника N 134 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

76. ГБУЗ "Городская поликлиника N 134
ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

77. ГБУЗ "Городская поликлиника N 134
ДЗМ", филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

78. ГБУЗ "Городская поликлиника N 8 ДЗМ" ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"
79. ГБУЗ "Городская поликлиника N 8 ДЗМ",

филиал N 3
ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

80. ГБУЗ "Городская поликлиника N 195 ДЗМ" ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"
81. ГБУЗ "Городская поликлиника N 195

ДЗМ", филиал N 1
ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"

82. ГБУЗ "Городская поликлиника N 195
ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"

83. ГБУЗ "Клинико-диагностический центр N 4
ДЗМ", филиал N 3

ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"

84. ГБУЗ "Клинико-диагностический центр N 4
ДЗМ", филиал N 4

ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"

85. ГБУЗ "Клинико-диагностический центр N 4
ДЗМ", филиал N 5

ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"

86. ГБУЗ "Городская поликлиника N 209 ДЗМ" ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"
87. ГБУЗ "Городская поликлиника N 209

ДЗМ", филиал N 140
ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"

88. ГБУЗ "Городская поликлиника N 209
ДЗМ", филиал N 158

ГБУЗ "ЦПСиР ДЗМ"

89. ГБУЗ "Городская поликлиника N 212
ДЗМ", филиал N 194

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

90. ГБУЗ "Городская поликлиника N 212
ДЗМ", филиал N 197

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

91. ГБУЗ "Городская поликлиника N 212
ДЗМ", филиал N 217

ГБУЗ "ГКБ им. В.В. Виноградова ДЗМ"

92. ГБУЗ "Городская поликлиника N 219
ДЗМ", филиал N 1

ГБУЗ "ГКБ им. Л.А. Ворохобова ДЗМ"

93. ГБУЗ "Городская поликлиника N 219
ДЗМ", филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. Л.А. Ворохобова ДЗМ"

94. ГБУЗ "Городская поликлиника N 115
ДЗМ", филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ N 52 ДЗМ"

95. ГБУЗ "Городская поликлиника N 180
ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 52 ДЗМ"

96. ГБУЗ "Городская поликлиника N 180,
ДЗМ", филиал N 4

ГБУЗ "ГКБ им. Л.А. Ворохобова ДЗМ"

97. ГБУЗ "Городская поликлиника N 68 ДЗМ",
филиал N 1

ГБУЗ ГКБ N 1 им. Н.И. Пирогова ДЗМ

98. ГБУЗ "Городская поликлиника N 3 ДЗМ",
филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ N 24 ДЗМ"

99. ГБУЗ "Городская поликлиника N 201 ДЗМ"
филиал N 3

ГБУЗ "ГКБ М.П. Кончаловского ДЗМ"

100. ГБУЗ "Городская поликлиника N 201
ДЗМ", филиал N 2

ГБУЗ "ГКБ М.П. Кончаловского ДЗМ"

* - после завершения ремонтных работ в здании ГБУЗ "Городская поликлиника N 218 ДЗМ",
филиал N 4.